MagicDrill DRX-R EVOLUTION
DRXRWirtschaftliche Bohrlösung
Hocheffizienter Bohrer mit gedrallten Kühlmittelbohrungen
Werkzeughalter mit verbesserter Festigkeit und
erhöhter Zuverlässigkeit
Drei Spanbrecher-Geometrien für verschiedene
Materialien
Präzisionsbohren mit weniger Vibration und hervorragender Spanabfuhr

SF
M
S
Spannschraube Schraubenschlüssel
S20- DRXR120M-2-03 ●
2
12 88 45 24
20 27
Abb. 1
+0,5
+0,20
– 0,10
SB-2042TRG FT-06-U
ZXMT030203-E (Außen)
ZXMT030203GM-I (Innen)DRXR130M-2-03 ● 13 90 47 26 +0,3
DRXR140M-2-04 ● 14 92 49 28
Abb. 2
+0,4
ZXMT040203
DRXR150M-2-04 ● 15 94 51 30 +0,2
S25- DRXR160M-2-05 ●
2
16 110 56 32
25 32 Abb. 2
+0,7
SB-2045TR FT-06-U ZXMT05T203DRXR170M-2-05 ● 17 112 58 34 +0,4
DRXR180M-2-05 ● 18 114 60 36 +0,2
DRXR190M-2-06 ● 19 113 59 38 +0,8
SB-2250TR FT-07-U ZXMT06T204DRXR200M-2-06 ● 20 115 61 40 +0,5
DRXR210M-2-06 ● 21 117 63 42 +0,3
DRXR220M-2-07 ● 22 119 65 44
25 35 Abb. 2
+1,2
SB-2570TR FT-08-U ZXMT070305
DRXR230M-2-07 ● 23 121 67 46 +0,9
DRXR240M-2-07 ● 24 123 69 48 +0,7
DRXR250M-2-07 ● 25 125 71 50 +0,4
DRXR260M-2-07 ● 26 127 73 52 +0,2
S32- DRXR270M-2-09 ●
2
27 136 77 54
32 42 Abb. 2
+1,6
+0,25
– 0,15
SB-3080TR FT-10-U ZXMT09T306
DRXR280M-2-09 ● 28 138 79 56 +1,3
DRXR290M-2-09 ● 29 140 81 58 +1,1
DRXR300M-2-09 ● 30 142 83 60 +0,8
DRXR310M-2-09 ● 31 144 85 62 +0,6
S40- DRXR320M-2-11 ●
2
32 169 100 64
40
50 Abb. 2
+2,2
SB-4085TR FT-15-U ZXMT11T306
DRXR330M-2-11 ● 33 171 102 66 +1,9
DRXR340M-2-11 ● 34 173 104 68 +1,7
DRXR350M-2-11 ● 35 175 106 70 +1,4
DRXR360M-2-11 ● 36 177 108 72 +1,2
DRXR370M-2-11 ● 37 179 110 74 +0,9
DRXR380M-2-11 ● 38 181 112 76 +0,7
DRXR390M-2-14 ● 39 179 110 78
55 Abb. 2
+2,8 +0,30
– 0,20 SB-5085TR FT-20-U ZXMT140408 
DRXR400M-2-14 ● 40 181 112 80 +2,5
Abb. 1
Abb. 2
8
Bezeichnung

DC
SF
M
S
Spannschraube Schraubenschlüssel
S20- DRXR120M-3-03 ●
2
12 100 57 36
20 27 Abb. 1
+0,5
+0,20
– 0,10
SB-2042TRG FT-06-U
ZXMT030203-E (Außen)
ZXMT030203GM-I (Innen)DRXR125M-3-03 ● 12,5 102 59 37,5 +0,4
DRXR130M-3-03 ● 13 103 60 39 +0,3
DRXR135M-3-04 ●
2
13,5 105 62 40,5
20 27 Abb. 2
+0,5
SB-2042TRG FT-06-U ZXMT040203DRXR140M-3-04 ● 14 106 63 42 +0,4
DRXR145M-3-04 ● 14,5 108 65 43,5 +0,3
DRXR150M-3-04 ● 15 109 66 45 +0,2
S25- DRXR155M-3-05 ●
2
15,5 124 70 46,5
25 32 Abb. 2
+0,8
SB-2045TR FT-06-U ZXMT05T203
DRXR160M-3-05 ● 16 126 72 48 +0,7
DRXR165M-3-05 ● 16,5 127 73 49,5 +0,5
DRXR170M-3-05 ● 17 129 75 51 +0,4
DRXR175M-3-05 ● 17,5 130 76 52,5 +0,3
DRXR180M-3-05 ● 18 132 78 54 +0,2
DRXR185M-3-06 ●
2
18,5 131 77 55,5
25 32 Abb. 2
+0,9
SB-2250TR FT-07-U ZXMT06T204
DRXR190M-3-06 ● 19 132 78 57 +0,8
DRXR195M-3-06 ● 19,5 134 80 58,5 +0,7
DRXR200M-3-06 ● 20 135 81 60 +0,5
DRXR205M-3-06 ● 20,5 137 83 61,5 +0,4
DRXR210M-3-06 ● 21 138 84 63 +0,3
DRXR215M-3-06 ● 21,5 140 86 64,5 +0,2
DRXR220M-3-07 ●
2
22 141 87 66
25 35 Abb. 2
+1,2
SB-2570TR FT-08-U ZXMT070305
DRXR225M-3-07 ● 22,5 142 88 67,5 +1,0
DRXR230M-3-07 ● 23 144 90 69 +0,9
DRXR235M-3-07 ● 23,5 145 91 70,5 +0,8
DRXR240M-3-07 ● 24 147 93 72 +0,7
DRXR245M-3-07 ● 24,5 148 94 73,5 +0,5
DRXR250M-3-07 ● 25 150 96 75 +0,4
DRXR255M-3-07 ● 25,5 151 97 76,5 +0,3
DRXR260M-3-07 ● 26 153 99 78 +0,2
S32- DRXR265M-3-09 ●
2
26,5 161 102 79,5
32 42
Abb. 2
+1,7
+0,25
– 0,15
SB-3080TR FT-10-U ZXMT09T306
DRXR270M-3-09 ● 27 163 104 81 +1,6
DRXR275M-3-09 ● 27,5 164 105 82,5 +1,5
DRXR280M-3-09 ● 28 166 107 84 +1,3
DRXR285M-3-09 ● 28,5 167 108 85,5 +1,2
DRXR290M-3-09 ● 29 169 110 87 +1,1
DRXR295M-3-09 ● 29,5 170 111 88,5
Abb. 2
+1,1
DRXR300M-3-09 ● 30 172 113 90 +0,8
DRXR305M-3-09 ● 30,5 173 114 91,5 +0,7
DRXR310M-3-09 ● 31 175 116 93 +0,6
DRXR315M-3-09 ● 31,5 176 117 94,5 +0,5
S40- DRXR320M-3-11 ●
2
32 201 132 96
40
50 Abb. 2
+2,2
SB-4085TR
FT-15-U ZXMT11T306
DRXR330M-3-11 ● 33 204 135 99 +1,9
DRXR340M-3-11 ● 34 207 138 102 +1,7
DRXR350M-3-11 ● 35 210 141 105 +1,4
DRXR360M-3-11 ● 36 213 144 108
55 Abb. 2
+1,2
DRXR370M-3-11 ● 37 216 147 111 +0,9
DRXR380M-3-11 ● 38 219 150 114 +0,7
DRXR390M-3-14 ● 39 218 149 117 +2,8 FT-20-U ZXMT140408DRXR400M-3-14 ● 40 221 152 120 +2,5
Übersicht Werkzeughalter DRXR (3xD) Bohrdurchmesser ø  12 ~ ø  40
3D
LFS
OAL

DC
SF
M
S
Spannschraube Schraubenschlüssel
S20- DRXR120M-4-03 ●
2
12 112 69 48
20 27 Abb. 1
+0,5
+0,25
– 0,10
SB-2042TRG FT-06-U
ZXMT030203-E (Außen)
ZXMT030203GM-I (Innen)
DRXR125M-4-03 ● 12,5 114 71 50 +0,4
DRXR130M-4-03 ● 13 116 73 52 +0,3
DRXR135M-4-04 ●
2
13,5 118 75 54
20 27 Abb. 2
+0,5
SB-2042TRG FT-06-U ZXMT040203
DRXR140M-4-04 ● 14 120 77 56 +0,4
DRXR145M-4-04 ● 14,5 122 79 58 +0,3
DRXR150M-4-04 ● 15 124 81 60 +0,2
S25- DRXR155M-4-05 ●
2
15,5 140 86 62
25 32 Abb. 2
+0,8
SB-2045TR FT-06-U ZXMT05T203
DRXR160M-4-05 ● 16 142 88 64 +0,7
DRXR165M-4-05 ● 16,5 144 90 66 +0,5
DRXR170M-4-05 ● 17 146 92 68 +0,4
DRXR175M-4-05 ● 17,5 148 94 70 +0,3
DRXR180M-4-05 ● 18 150 96 72 +0,2
DRXR185M-4-06 ●
2
18,5 149 95 74
25 32 Abb. 2
+0,9
SB-2250TR FT-07-U ZXMT06T204
DRXR190M-4-06 ● 19 151 97 76 +0,8
DRXR195M-4-06 ● 19,5 153 99 78 +0,7
DRXR200M-4-06 ● 20 155 101 80 +0,5
DRXR205M-4-06 ● 20,5 157 103 82 +0,4
DRXR210M-4-06 ● 21 159 105 84 +0,3
DRXR215M-4-06 ● 21,5 161 107 86 +0,2
DRXR220M-4-07 ●
2
22 163 109 88
25 35 Abb. 2
+1,2
SB-2570TR FT-08-U ZXMT070305
DRXR225M-4-07 ● 22,5 165 111 90 +1,0
DRXR230M-4-07 ● 23 167 113 92 +0,9
DRXR235M-4-07 ● 23,5 169 115 94 +0,8
DRXR240M-4-07 ● 24 171 117 96 +0,7
DRXR245M-4-07 ● 24,5 173 119 98 +0,5
DRXR250M-4-07 ● 25 175 121 100 +0,4
DRXR255M-4-07 ● 25,5 177 123 102 +0,3
DRXR260M-4-07 ● 26 179 125 104 +0,2
S32- DRXR270M-4-09 ● 27 190 131 108
32
42 Abb. 2
+1,6
+0,30
– 0,15
SB-3080TR FT-10-U ZXMT09T306
DRXR280M-4-09 ● 28 194 135 112 +1,3
DRXR290M-4-09 ● 29 198 139 116 +1,1
DRXR300M-4-09 ● 30 202 143 120
45 Abb. 2
+0,8
DRXR310M-4-09 ● 31 206 147 124 +0,6
S40- DRXR320M-4-11 ●
2
32 223 154 128
40
50 Abb. 2
+2,2
SB-4085TR FT-15-U ZXMT11T306
DRXR330M-4-11 ● 33 227 158 132 +1,9
DRXR340M-4-11 ● 34 231 162 136 +1,7
DRXR350M-4-11 ● 35 235 166 140 +1,4
DRXR360M-4-11 ● 36 239 170 144 +1,2
DRXR370M-4-11 ● 37 243 174 148 +0,9
DRXR380M-4-11 ● 38 247 178 152 +0,7
DRXR390M-4-14 ● 39 257 188 156
55 Abb. 2
+2,8 +0,35
– 0,20 SB-5085TR FT-20-U ZXMT140408DRXR400M-4-14 ● 40 261 192 160 +2,5
Übersicht Werkzeughalter DRXR (4xD) Bohrdurchmesser ø  12 ~ ø  40

S20- DRXR120M-5-03 ●
2
12 120 77 60
20 27 Abb. 1
+0,5
+0,30
– 0,10
SB-2042TRG FT-06-U ZXMT030203-E (Außen)
ZXMT030203GM-I (Innen)DRXR130M-5-03 ● 13 125 82 65 +0,3
DRXR140M-5-04 ●
2
14 134 91 70
20 27 Abb. 2
+0,4
SB-2042TRG FT-06-U ZXMT040203
DRXR150M-5-04 ● 15 139 96 75 +0,2
S25- DRXR160M-5-05 ●
2
16 158 104 80
25 32 Abb. 2
+0,7
SB-2045TR FT-06-U ZXMT05T203DRXR170M-5-05 ● 17 163 109 85 +0,4
DRXR180M-5-05 ● 18 168 114 90 +0,2
DRXR190M-5-06 ●
2
19 170 116 95 +0,8
SB-2250TR FT-07-U ZXMT06T204DRXR200M-5-06 ● 20 175 121 100 +0,5
DRXR210M-5-06 ● 21 180 126 105 +0,3
DRXR220M-5-07 ●
2
22 185 131 110
25 35 Abb. 2
+1,2
SB-2570TR FT-08-U ZXMT070305
DRXR230M-5-07 ● 23 190 136 115 +0,9
DRXR240M-5-07 ● 24 195 141 120 +0,7
DRXR250M-5-07 ● 25 200 146 125 +0,4
DRXR260M-5-07 ● 26 205 151 130 +0,2
S32- DRXR270M-5-09 ●
2
27 217 158 135
32 42 Abb. 2
+1,6
+0,35
– 0,15
SB-3080TR FT-10-U ZXMT09T306
DRXR280M-5-09 ● 28 222 163 140 +1,3
DRXR290M-5-09 ● 29 227 168 145 +1,1
DRXR300M-5-09 ● 30 232 173 150 +0,8
DRXR310M-5-09 ● 31 237 178 155 +0,6
S40- DRXR320M-5-11 ●
2
32 255 186 160
40
50 Abb. 2
+2,2
SB-4085TR FT-15-U ZXMT11T306
DRXR330M-5-11 ● 33 260 191 165 +1,9
DRXR340M-5-11 ● 34 265 196 170 +1,7
DRXR350M-5-11 ● 35 270 201 175 +1,4
DRXR360M-5-11 ● 36 275 206 180 +1,2
DRXR370M-5-11 ● 37 280 211 185 +0,9
DRXR380M-5-11 ● 38 285 216 190 +0,7
DRXR390M-5-14 ●
2
39 296 227 195
55 Abb. 2
+2,8 +0,40
– 0,20 SB-5085TR FT-20-U ZXMT140408
DRXR400M-5-14 ● 40 301 232 200 +2,5
Bei Bearbeitung mit Versatz den Vorschub auf f = 0,05 mm/U oder weniger reduzieren. Siehe Seite 13 zu Excenterhülsen Typ SHE.
* Toleranz nur zur Bezugnahme Abhängig von Anlage, Werkstückmaterial, Schraubspannung, Schnittbedingungen und weiteren Faktoren.
Übersicht Werkzeughalter DRXR (5xD) Bohrdurchmesser ø  12 ~ ø  40
● : Verfügbar